
PROTOKÓŁ Nr 42/2022

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 25 kwietnia 2022 r. w Sali

posiedzeń Urzędu  Gminy Grunwald 

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 –  zakończono godz. 9:40

Przewodniczył: Pani Małgorzata Kamińska  – Przewodnicząca  Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia 
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1 Pan Adam Szczepkowski – Wójt Gminy, 

2 Pan Jan Sokołowski - Sekretarz Gminy Grunwald. 

3 Aneta Piotrowska – Przedstawiciel  ActivGroup

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia- Pani Małgorzata Kamińska - dokonała otwarcia
posiedzenia komisji, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

1.  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenie Gminie
Grunwald  w  2022  roku  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej,  dotyczących  obowiązku
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyrazi li  zgodę na dodanie ww. punktu
do porządku obrad.  

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  wniosek o usunięcie z porządku obrad pkt.  3. Ocena realizacji
budżetu w pierwszym kwartale 2022 roku.
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyrazil i  zgodę na  usunięcie z  porządku obrad

pkt .  3.  Ocena realizacji  budżetu w pierwszym kwartale 2022 roku.

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji
Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg.

następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:
3.1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2022-2032;

3.2.  w sprawie zmian w  budżecie Gminy Grunwald na 2022 r.;

3.3.   w sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej  w trybie  przetargowym
działkę nr 113 obręb Dylewo;
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3.4. w sprawie wyrażeni zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargowym część
działki nr 122/13 obręb Mielno;

3.5. w sprawie zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej
położonej w obrębie geodezyjnym Gierzwałd działka nr 64/2;

3.6. w sprawie zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej
położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka działka nr 95/3;

3.7. w sprawie zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Grunwald nieruchomości niezabudowanej
położonej w obrębie geodezyjnym Szczepankowo działka nr 114/2;

3.8.  w  sprawie  zwrócenia  się  do  Sejmiku  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  z  wnioskiem
o powiększenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno;

3.9.  w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  porozumienia  w sprawie  powierzenie  Gminie  Grunwald
w  2022  roku  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji  rządowej,  dotyczących  obowiązku  utrzymania
grobów i cmentarzy wojennych. 

4.  Wolne wnioski i informacje.
5.  Zamknięcie obrad.
Radni uwag nie zgłosili. 

3.   Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:  
3.1. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2022-2032.

3.2.    w sprawie   zmiany    budżetu Gminy Grunwald na 2022 rok  

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  przedstawił projekt wraz z objaśnieniami  ww. uchwały zał.
nr 2 oraz nr 3. 
Zawnioskował o wprowadzenie na sesję dwóch zmian tj. dodanie środków na cyfrową gminę kwotę 166
988 zł dodać oraz program zakup komputerów dla rodzin z  PGR zwiększenie o kwotę 854 500 zł. 
Przewodnicząca Komisji - Pani Małgorzata Kamińska – kiedy ruszy zakup komputerów. 

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- zależy kiedy środki wpłynął do budżetu.
Przewodnicząca Komisji - Pani Małgorzata Kamińska – zapytała o środki dla osób z Ukrainy, wiem że
przed świętami był problem z wypłatą, czy pieniądze te zostały im wypłacone?

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- tak były wypłacone. 

Radni więcej uwag nie zgłosili. 

3.3.  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargowym
działkę nr 113 obręb Dylewo.

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz - przedstawił projekt ww. uchwały zał. nr 4.
Radni uwag nie zgłosili.

3.4.  w sprawie wyrażeni zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie przetargowym
część działki nr 122/13 obręb Mielno.

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz - przedstawił projekt ww. uchwały zał. nr 5.
Radni uwag nie zgłosili.

3.5.   w  sprawie  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald  nieruchomości
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niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Gierzwałd działka nr 64/2.

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz - przedstawił projekt ww. uchwały zał. nr 6.
Radni uwag nie zgłosili.

3.6.  w  sprawie  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald  nieruchomości
niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka działka nr 95/3.

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz - przedstawił projekt ww. uchwały zał. nr 7.
Radni uwag nie zgłosili.

3.7.  w  sprawie  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald  nieruchomości
niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Szczepankowo działka nr 114/2.

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz - przedstawił projekt ww. uchwały zał. nr 8.
Radni uwag nie zgłosili.

3.8.    w  sprawie  zwrócenia  się  do  Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z  wnioskiem o  
powiększenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno.

Podinspektor  ds.  obsługi  Rady  Gminy-  Pani  Iwona  Mikołajczak  –  inicjator  projektu  uchwały
zapowiedział, że będzie uczestniczył na sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy-  Pani  Ewa Bawolska-  z dokumentacji  wynika,  ze  chodzi  o  włączenie
kawałka, który wcześniej został pominięty.

Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  mapki  są  niewyraźne  i  najlepiej  jakby  przedstawić  to  na  mapie
urbanistycznej. Kto jest inicjatorem tego projektu.

Podinspektor ds.  obsługi  Rady Gminy- Pani Iwona Mikołajczak –  cała dokumentacja była wysłana
radnym na posiedzenia.pl łącznie z podpisami mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- inicjatywa mieszkańców, 110 podpisów.

Radny- Pan Henryk Kacprzyk- to jest związane z fotowoltaiką?

Przewodnicząca Rady  Gminy-  Pani  Ewa Bawolska-  nie,  to  inna  sprawa.  W uchwale  są  naniesione
poprawki m.in. dodany jest paragraf z informacją o załącznikach. 

Radni więcej  uwag nie zgłosili.

3.9. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenie Gminie Grunwald
w 2022 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania
grobów i cmentarzy wojennych.
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski  - przedstawił projekt ww. uchwały zał. nr 9. 
Radny- Pan Piotr Szewczak –  zaproponował, aby omówić problem śmieci na cmentarzach. Większość
cmentarzy jest parafialne ale tak naprawdę są komunalne a parafie nie są w stanie finansować wywozu
śmieci. 
Przewodnicząca Komisji - Pani Małgorzata Kamińska – na pewno będzie to problem, ale nie sądzę żeby
gmina chciała przejąć ten problem. W wielu parafii wprowadzono opłaty i są zbierane pieniądze na wywóz
śmieci. 
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Radna – Pani Cecylia Lecewicz -Husar- zaproponowała, aby zastanowić się nad wprowadzaniem opłat za
grób tak jak jest w Ostródzie czy innych miejscach. 

Radna- Pani  Ewa Ziejewska-  stwierdziła,  że  należy się  także przyjrzeć opłacie  za  psy,  czy tego nie
zlikwidować o się hejt wylewa na radnych.

Radny- Pan Sławomir Matuszewski- stwierdził, że opłata ta jest dobrowolna, ale trzeba informować ludzi
o ich zasadach najlepiej wysyłając informację razem z wymiarem podatku. 

Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Ad. pkt. 4.  Wolne wnioski i informacje.
Radna- Pani Ewa Ziejewska- poinformowała, że złożyła pismo w imieniu mieszkańców  w sprawie nie
naliczania za CO w okresie 4-11 kwietnia bo była kotłownia nieczynna i trzeba było włączać grzejniki
elektryczne, aby miał Pan pod podstawę,  to złożyłam taki wniosek. 
Radny- Pan Sławomir Matuszewski-  na ostatniej komisji informowałem, że mamy osobę do kruszywa,
ale nic się nie zadziało. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska-  składałam wniosek o przygotowanie
projektu uchwały w sprawie utworzenia miejsca targowego dla rolników i do tej pory nie ma tego projektu.
Wniosek składałam 31 marca i jakie są przeszkody, że tego projektu nie ma. 
Sekretarz -  Pan Jan Sokołowski-   stwierdził,  że zapoznał się szczegółowo z tematem i takie miejsce
zgodnie z przepisami SANEPID powinno spełniać szereg wymagań, takie jak: odpowiednio utwardzony
teren, odwodnienie itp. Czekałem do najbliższej komisji, aby sprawę szczegółowo omówić i określić jaki
warunki mają być spełnione gdyż z wniosku nic nie wynika. 
Proszę, o informację czy rada chce tylko miejsce targowe, czy targowisko. Wyznaczając miejsce trzeba
znać wiele przepisów, jeżeli ma to być z miejsce z regulaminem to trzeba określić i omówić  zasady. 
Jeżeli samo miejsce to mogę przygotować taką uchwałę ale jeżeli z regula

minem, to już trzeba popracować. 
Przewodnicząca  Komisji  - Pani  Małgorzata  Kamińska-  ustawa  obliguje  do  wyznaczenia  miejsca
handlowego. Targowisko to jest już niepotrzebny wydatek i ustawodawca nakazuje wyznaczenie miejsca
handlowego. Proszę o przygotowanie na najbliższą sesje uchwały w sprawie miejsca handlu na rolników. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska-  poinformowała, że wpłynął wniosek w
sprawie uchwalenia nagany agresji na Ukrainę. W dniu 9 marca 2022r. Rada przyjęła stanowisko w sprawie
potępienia  agresji  na  Ukrainę  przez  Rosję.  Wnioskuję  o  wysłanie  odpowiedzi  w  postaci  przesłania
stanowiska Rady Gminy z dnia 9 marca ww. sprawie. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła wniosek. 
Przedstawiciel ActivGroup-  przyjechaliśmy na spotkanie z Radą Gminy gdyż dowiedzieliśmy się, że

jesteście przeciwni powstania farmy fotowoltaicznej na terenie gminy 
Przewodnicząca  Komisji  - Pani  Małgorzata  Kamińska-  Rada  Gminy  przychyli  się  do  większości
mieszkańców .
Przedstawiciel ActivGroup- ale większość mieszkańców jest za, tylko nieliczni są przeciw. 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- dziwi mnie forsowanie tematu, na który nie ma zgody mieszkańców. Wiele
spraw było podobnych za mojej kadencji jak biogazownia i wójt może nie wyrazić zgody, można odwoływać
się do sądu, ale prowadzi to tylko do konfliktów.  Sam nie jestem przeciw fotowoltaice, ale nie w jedynej
miejscowości w gminie, która ma dostęp do jeziora, ale w innej miejscowości na terenie gminy. 

Przedstawiciel ActivGroup-  poprosił o wskazanie innej miejscowości. Poprosił o określenie się, czy
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radni chcą, aby inwestor wycofał się z tej inwestycji na terenie gminy. Inwestor znajdzie inną gminę, która
będzie zadowolona z przychodu do budżetu bo będą to duże pieniądze.  

Podczas dyskusji Radni określili się, że chcą aby inwestor pozostał w gminie, ale przeniósł swoją
lokalizację do innej miejscowości, która jest mniej atrakcyjna turystycznie np. Ulnowo. 

Ustalono,  że potrzebne jest jeszcze jedno spotkanie w sprawie inwestycji z mieszkańcami Mielna.
Padła propozycja o zebraniu podpisów mieszkańców, którzy są za inwestycją oraz

o wprowadzeniu zmian np. zmniejszeniu inwestycji i odsunięciu się w kierunku Pawłowa. 
Inwestor poprosił o przeanalizowanie jeszcze raz i zaproponowanie poprawek do projektu, gdyż

prace nad nim są już zaawansowanie, można zmniejszyć inwestycję a nie przekreślać  inwestycję. 
Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że wpłynęło pismo do
Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, aby wydać opinię na temat wywiązywania się z obowiązków
służbowych  Wójta Adama Szczepkowskiego. Złożyła wniosek o przegłosowanie – kto jest za wydaniem
pozytywnej opinii ww. sprawie. 
Radny-  Pan Henryk Kacprzyk-  odmawiam wypowiedzenia  się  w tym temacie,  gdyż  jest  to  zadanie
przewodniczącej,  która  cieszy  się  zaufaniem  więc  musi  sama  udzielić  odpowiedzi.  Jest  ustawa  o
samorządzie gminnym, która jest podstawowym wykazem przepisów i łamanie tych zasad jest nagminne,
nic nie jest uzgadnianie z Radą Gminy. Polski Ład nie był uzgadniany w ogóle z Radą Gminy, na sesji już
poinformował nas o złożonych nioskach jest to brak poszanowania ustawy o samorządzie gminy. 
Przewodnicząca Komisji - Pani Małgorzata Kamińska- przypomniała sprawę przekazania autokaru, na
którym gmina straciła środki finansowe, gmina oddała autobus za darmo, spłaciła leasing. Kolejna sprawa
to  jest  podwójne  finansowanie  organizacji  pozarządowej  Spartakus,  otrzymuje  on  dofinansowanie  na
działalność sportową jako organizacja pozarządowa oraz finansowany jest przez GCSRiT. 
Radna-  Pani  Krystyna  Zwalińska-  stwierdziła,  że  dobrym  przykładem  naruszania  zasad  jest
manipulowanie opłatą eksploatacyjną. Przy uchwalaniu budżetu wprowadza się całą kwotę a na koniec
odejmuje się 1-2 mln zł. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Grunwald-  Pani  Ewa  Bawolska-  współpracę  z  wójtem  oceniam
negatywnie tj. transmisja sesji, organizowanie sesji, często odbijam się od drzwi gabinetu. Uchwała Rady
Gminy  w  sprawie  zmiany  wynagrodzenia  Wójta  Gminny  Grunwald  z  dnia  15-01-2021r.,  gdzie  w
uzasadnieniu było ujęte kilkanaście różnych powodów, dla których to zmniejszono mu pensję, dwukrotnie
nie udzielono wotum zaufania i absolutorium. Temat zakupu posypywarki i zbiornika na paliwo z roku
2019, bez wpisana w budżet zostały zakupione. 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  analizowałem inwestycje w Stębarku Etap I a powinna być już nazwa
Etap II, wzrost jest wartości inwestycji o kwotę ponad 300 tys zł, czy był ten temat omawiany z Radą
Gminy?
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- nie pamiętam.
Radny- Pan Adam Królikowski- raczej nie.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  ktoś  podpisał  umowę i  wykonał  pracę jest  to  naruszenie  dyscypliny
finansów  publicznych.  Pan  Sokołowski  mi  przysłał  w  dostępie  do  inf.  pub.  te  umowy  i  je
przeanalizowałem, dlatego pytam czy rada coś wie na ten temat. Motywacja była taka, że trzeba to zrobić
drogę, żeby nie wracać do tematu, ale czy była podjęta uchwała zwiększająca. 
Przewodnicząca Komisji - Pani Małgorzata Kamińska- nie było uchwały tylko rozmowa w tej sprawie. 
Pracę wójta oceniam negatywnie. 
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Radna  –  Pani  Ewa  Ziejewska-  nagrywane  są  komisje  i  prywatne  rozmowy,  przekazywane  jest  to
Społeczeństwo Nasze i urywki wycinane, które są publikowane aby ośmieszać radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- rozumiem, że opina ma być negaqtywna.
Przewodnicząca Komisji - Pani Małgorzata Kamińska- tak.

Ad. pkt. 5 . Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca  Komisji  - Pani  Małgorzata  Kamińska  - wobec  zrealizowania  porządku  obrad
zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa
i  Rozwoju  Gospodarczego  i  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Komisji  Gminy  odbytego
w dniu 25 kwietnia 2022 r.

Protokołowała    Przewodnicząca  Komisj i  Kultury,  Oświaty
i Zdrowia

Iwona Mikołajczak Małgorzata Kamińska 
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